
CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

1 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

AKČNÍ PLÁN, JEHO POSLÁNÍ, TABULKY JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ A AKCÍ 
 
Jak již z názvu vyplývá, je akční plán zejména plánem „akcí“ či „aktivit“, jejichž postupná 

realizace by měla zajistit implementaci přijatého programu rozvoje obce. Program rozvoje 
obce Tovéř je strategickým dokumentem komunitním, vznikal mj. i s využitím výsledků 
dotazníkového šetření mezi obyvateli obce, spolky a podnikateli. Jde tedy o strategii tvořící 
rámec pro aktivity subjektů nejen z veřejného, ale i soukromého a neziskového sektoru. Jsou 
zde navržena taková řešení, která jsou považována jednak za žádoucí a potřebná podle názoru 
vedení obce s respektováním názorů veřejnosti, a jednak jsou pokládána vedením obce za 
uskutečnitelná. 

Akční plán, jenž je členěn podle jednotlivých dlouhodobých strategických rozvojových 
cílů, obsahuje návrhy aktivit a projektů, z nichž některé jsou jasné a zřetelné (konkrétně 
vymezeny věcně, místně, časově, finančně, atd.), jiné jsou podstatně méně determinované. 
Na úrovni jednotlivých projektů byly mj. stanoveny cíle a pokud možno i objektivní ověřitelné 
ukazatele pro jejich dosažení. Průběžné sledování (monitorování) těchto ukazatelů umožňuje 
měřit skutečně dosažené výsledky a následně je porovnávat s výsledky předpokládanými 
(vyhodnocování). Tento postup je přínosný v tom, že v případě odchýlení se od stanovených 
cílů se dají včas učinit příslušná nápravná opatření. 

Za zajištění přípravy a realizaci jednotlivých akcí (projektů) zodpovídá vždy jeho nositel, 
tedy obec. Obec také rozhoduje o tom, zda bude projekt zpracovávat sám vlastními silami, 
nebo ve spolupráci s dalšími významnými místními aktéry. Z hlediska financování se jedná o 
aktivity, které jsou hrazeny z rozpočtových prostředků samotného nositele nebo z vnějších 
finančních prostředků, které ovšem nemůže sám příliš ovlivňovat. 

Vzhledem k omezeným zdrojům (finančním, materiálním, lidským), jenž jsou pro obec 
Tovéř limitující, a potenciální provázanosti jednotlivých akcí, není možné začít jednotlivé akce 
realizovat všechny současně (paralelně). Výběr a realizace jednotlivých aktivit, stejně tak jako 
naplňování vlastního akčního plánu, bude záviset zejména na aktivitě a schopnostech místních 
aktérů, na míře jejich spolupráce, množství disponibilních finančních zdrojů a celkové 
koordinaci jednotlivých aktivit. 

Vzhledem ke značné proměnlivosti místního i vnějšího prostředí a následné změny 
některých vstupních podmínek nelze individuální aktivity či projekty plánovat na příliš dlouhou 
dobu dopředu, proto je akční plán zpracován v krátkodobém časovém intervalu, na období tří 
let, což je v souladu s rozpočtovými pravidly. V našem případě určuje aktivity, jejichž 
uskutečnění je naplánováno do konce roku 2025. 

Jelikož je akční plán nejrychleji zastarávající částí celého programového dokumentu 
(mnohé projekty jsou již realizovány, od některých projektových záměrů bylo upuštěno, 
apod.), jedná se o otevřený pracovní dokument, který bude průběžně aktualizován, 
zpřesňován, rozpracováván a upravován podle konkrétní situace a vývoje vnějšího prostředí 
tak, aby skýtal co největší oporu rozvojovým činnostem obce. Je nutno ho přizpůsobovat 
především aktuálním potřebám obce. Po každoročním (maximálně dvouročním) vyhodnocení 
úspěšnosti realizace jednotlivých aktivit bude jeho aktualizaci provádět orgán, který schválil 
tento strategický rozvojový plán (tzn. Zastupitelstvo obce Tovéř). Pokud se má získat ucelená 
informace o správném plnění akčního plánu (jeho cílů) i o transparentním a efektivním 
vynakládání poskytnutých finančních prostředků, je třeba provádět paralelní technický a 
finanční monitoring s pravidelným předkládáním příslušných monitorovacích zpráv 
(vyhodnocování). 



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

2 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Je třeba si uvědomit, že akční plán bude, zejména vzhledem k postupné konkretizaci 
finančních možností na jednotlivé aktivity také postupně doplňován o nově vznikající projekty, 
které budou zapadat do rozvojové strategie celého Mikroregionu Šternbersko, budou mít vliv 
na naplňování této strategie a celkový socioekonomický rozvoj celého regionu. 

Primárním nositelem jednotlivých projektů je obec Tovéř, jejíž rozpočet je sestavován 
v souladu s rozpočtovými pravidly. Přestože obecními příjmy v posledních letech mírně 
narůstají, jsou investiční možnost obce čistě z vlastních zdrojů poměrně omezené. Přičteme-li 
k tomuto další podstatné skutečnosti jako např. velmi časté změny podmínek dotačních titulů 
jednotlivých poskytovatelů (evropských a státních fondů, Olomouckého kraje atd.) a 
dlouhodobost některých projektů, je predikce finančních nákladů realizace akčního plánu na 
delší než tříleté období velmi obtížná. 

 
 

Plánovací a monitorovací tabulky jednotlivých projektů – projektové karty 
 
Tab. 1: Náklady na realizaci akčního plánu (v mil. Kč) v období 2023–2025 

Akce obec OPŽP SFDI OLkraj MMR MPO 
MAS 

Šternbersko 
Celkem 

Výměna stávajících svítidel VO 

za úsporné LED svítidla 
1 – – – – 0,6 – 1,6 

Chodník Tovéř - Samotišky 0,8 – 12,8 – – – 2,4 16 

Obnova lesa na parcele č. 

404/1 
0,34 0,06 – – – – – 0,4 

Revitalizace rybníka 1 1 – – – – – 2 

Památková obnova kaple + kříž 1,25 –  1,25 – – – 2,5 

Oprava místní komunikace 

„8c“ včetně výměny kanalizace 
4,7 – – 0,3 5 – – 10 

Celkem 9,39 1,06 12,8 1,55 5 0,6 2,4 32,5 

Zdroj: Vlastní šetření. 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

3 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Výměna stávajících svítidel VO za úsporné LED svítidla 

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

V roce 2022 proběhla v obci rekonstrukce návsi, včetně kompletní výměny VO. Dále chce obec 
navázat rekonstrukci VO ve zbytku území. Dojde k výměně všech svítidel za nová LED svítidla, čímž 
dojde ke sjednocení stejnými svítidly v celé obci a celkové úspoře energií.  

Cíl(e) projektu/akce: Výměna svítidel za úsporná LED 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

 
ČEZ 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř 

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 
 
 
 

Časový plán realizace 2022 - 2023 

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

1,6 mil. Kč 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 
IV. Q. 
2022 

   I.Q 2023 II.Q 2023 III.Q 2023 IV.Q 2023 2024 2025 

1. Přípravná fáze x          

2. ZD a VŘ   x x        

3. Stavební práce      x x     

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Způsob financování: 
Obec Tovéř - 1 000 000,-Kč,  
Dotace (MPO - EFEKT)- 600 000,- Kč 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity  

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

Obec je připravena akci uskutečnit i bez poskytnutí dotace. 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

4 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Chodník Tovéř - Samotišky 

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

Obce Tovéř a Samotišky spojuje pouze silnice III/4436 s počtem cca 5000 aut denně, která je velmi 
nebezpečná pro chodce. Nyní probíhá příprava projektové dokumentace. V rámci stavebních prací 
bude zbudována levostranná část chodníku o šíři 1,5 m, včetně podkladních vrstev, obrub, dlažby, 
gabionů, opěrných zdí, odpočívadel a veřejného osvětlení.  

Cíl(e) projektu/akce: Propojení obcí chodníkem pro pěší z důvodu dostupnosti MHD a 
blízkosti Svatého Kopečku (práce a rekreace, autobus č. 11 jezdí 
každých 10 minut směr Olomouc) 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

SSOK 
Obec Samotišky 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř 

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 

Časový plán realizace 2022 - 2024 

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

16 mil. Kč 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 2022    I.Q 2023 II.Q 2023 III.Q 2023 IV.Q 2023 2024 2025 

1. Přípravná fáze x x         

2. ZD a VŘ     x x      

3. Stavební práce         x   

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Způsob financování: 
Celkové náklady: 16 mil. Kč 
Obec Tovéř: 800 000,- Kč 
Dotace: 
SFDI: 12,8 mil. Kč 
MAS Šternbersko: 2,4 mil. Kč 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity Nezískání dotace, nespolupráce ze strany SSOK, nezískání 
souhlasu se stavbou majitelů okolních pozemků 

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

5 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Obnova lesa na parcele č. 404/1 

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

Dle oborného posudku bude zahájeno zalesnění na parcele č. 404/1, na které došlo ke kalamitě 
vlivem silné vichřice v březnu 2019. 

Cíl(e) projektu/akce: Obnova lesa po kalamitě v roce 2019 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

 
 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř 

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 
 

Časový plán realizace 2022 - 2023 

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

200 000 Kč / rok 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 
IV. Q. 
2022 

   I.Q 2023 II.Q 2023 III.Q 2023 IV.Q 2024 2024 2025 

1. Přípravná fáze x          

2. ZD a VŘ    x        

3. Stavební práce      x x x    

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Způsob financování: 
Celkem 400.000,- Kč 
Obec Tovéř – 340.000 Kč 
Dotace (OPŽP) – 60.000,- Kč 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity Nezískání dotace 

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

6 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Revitalizace vodní nádrže (rybníka) v Tovéři 

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

Proběhne celková revitalizace rybníka, odbahnění rybníka včetně likvidace sedimentů VN. 
Rekonstrukce opevnění a funkčních objektů VN. Revitalizace zeleně na březích a okolí VN. 
Aktuálně probíhá příprava stavebního povolení, stavební dokumentace již zpracována. 

Cíl(e) projektu/akce: Vyčištění vodní nádrže 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

 
 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř 

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 
 
 

Časový plán realizace 2022-2025 

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

2 mil. Kč 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 2022     2023 2024 I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025  

1. Přípravná fáze x         

2. ZD a VŘ    x x      

3. Stavební práce       x x x  

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Způsob financování: 
Celkové náklady 2 mil. Kč 
Dotace MZ (OPŽP): výše dotace dle odbahnění 
Obec Tovéř: zbývající náklady 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity Nezískání dotace 

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

7 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Památková obnova kaple + kříž 

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

V rámci stavebních úprav exteriéru dojde k provedení nové drenáže okolo budovy, celkové opravy 
fasád a zdí, provedení repase stávajících okenních výplní, odborné zpevnění štukových prvků a 
očištění dobové profilace od druhotných nátěrů, repase vstupních dveří, opravy a výměna 
konstrukčních prvků, včetně nástřiku proti dřevokaznému hmyzu, plísním a houbám, provedení 
kopie sanktusníku z mědi, odborné posouzení (popř. oprava) zvonu, nová střešní krytina. 
V interiéru proběhne aktivní sanaci vlhkosti zdiva, přípravy sanovaných povrchů, sjednocení 
vzhledu všech povrchů, konečné povrchové úpravy – fasádní nátěry, výměna podlahy včetně 
sanace, opravy prasklého zdiva.  
 
Kříž -  restaurátorské práce – mechanické a chemické čištění, výměny armatur za nerezové, retuše 
obnovených částí tedy celková obnova kříže. 

Cíl(e) projektu/akce: Zvelebení obce a sakrálních památek 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř  

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 
 
 

Časový plán realizace 2023-2025 

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

2,5 mil Kč 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 2022     2023 2024 I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025  

1. Přípravná fáze x        

2. ZD a VŘ    x x     

3. Stavební práce       x x x  

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Celkem 2,5 mil Kč 
Způsob financování: 
Obec Tovéř: 1,25 mil. Kč 
Dotace OK: 1,25 mil. Kč 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity Nezískání dotace 

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

 

 
  



CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014617 

Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný  

a strategicky řízený mikroregion 

 

8 
Akční plán realizace Program rozvoje obce Tovéř na období 2023–2025 

Název projektu/akce  Oprava místní komunikace „8c“ včetně výměny 
kanalizace  

Časová priorita  vysoká 

Popis projektu/akce, jeho zdůvodnění, výčet nejdůležitějších aktivit 

V rámci stavebních prací proběhne rekonstrukce kanalizace (která je ve špatném stavu, dle šetření 
z roku 2018) s následnou opravou povrchu vozovky včetně podkladních vrstev. 

Cíl(e) projektu/akce: Zlepšení stavu technické a dopravní infrastruktury v obci 

Nositel projektu/garant Obec Tovéř 

Odpovědná osoba  Miroslav Majer 

Organizační propojení, 
požadavky na spolupráci 
s ostatními subjekty 

ČOV Dolany 

Cílová skupina Obyvatelé obce Tovéř  

Hodnotící a monitorovací ukazatele: 
 
 

Časový plán realizace 2022 – 2024  

Předpokládané náklady 
projektu/akce 

 

Harmonogram projektu 

Aktivita projektu 2021    2022  2023 I.Q 2024 II.Q 2024 III.Q 2024 IV. Q 2024 

1. Přípravná fáze x x x        

2. ZD a VŘ     x x     

3. Stavební práce       x x x x 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – příprava: 

Finanční plán, předpokládaný způsob 
financování – realizace: 

Způsob financování: 
Celkem 10 mil Kč 
Obec Tovéř 4,7 mil. Kč 
Dotace: 
Olomoucký kraj: 300.000,- Kč  
MMR: 5 mil. Kč 

Způsob financování: 
 

Překážky a rizika záměru, limity Nezískání dotace 

Další podmínky a předpoklady pro 
uskutečnění a úspěch programu a 
opatření 

 

 


